
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.19/06110.0063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para el control y vigilancia de las obras para la
integración del ferrocarril en sant feliu de llobregat (barcelona). plataforma, via y lac

Valor estimado del contrato 5.243.942,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.287.641,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.369.951,7 EUR. [2]

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España [3]
Código de Subentidad Territorial ES [4]

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [5]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [6]
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU [7]

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID España [13]

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [10]

Formalizado

Adjudicatario

UTE GPO-GEOCONTROL-IDEAM
NIF U67571869
El adjudicatario es una PYME : No [8]
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [9]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.687.520,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.251.899,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.19/06110.0063/1
Fecha de Formalización 15/01/2020

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [11]
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada [12]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qkrMQK87YPOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2019

Fecha de publicación 19/07/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32907.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/02/2020 [14]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/18/pdfs/BOE-B-2020-7192.pdf [14]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qkrMQK87YPOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32907.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/18/pdfs/BOE-B-2020-7192.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' ' ahora se dice ' http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml

'https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
[2]Donde se decía ' 4.369.951,7 EUR. ' ahora se dice ' 4.369.951,7 EUR. '
[3]Donde se decía ' Barcelona' ahora se dice ' España'
[4]Donde se decía 'ES511' ahora se dice 'ES'
[5]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[6]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[7]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU

[8]
[9]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[10]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[11]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[12]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[13]Se añade información en

Nombre España
[14]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-793020
Identificador Universal Único 2019-779485
Fecha de modificación 18/02/2020
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/18/pdfs/BOE-B-2020-7192.pdf

ID 0000010975696 |  2023-752507 | Fri, 19 May 2023 11:36:38:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140083940457898895043255910002530954070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90714a79-b0df-40fa-8710-4a9ae78598c7
http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/18/pdfs/BOE-B-2020-7192.pdf

